








Institucionální rozvojový plán na rok 2014

Cíl: 1 KVALITA A RELEVANCE

Dílčí část: 1.4 Studenti

Mgr. Marie Froňková, 15. 1. 2015

1.4.6 Jak nevyho řet – prevence syndromu vyho ření

v praxi



Cíl projektu:
� seznámení studentů Ústavu zdravotnických studií

studijního oboru Všeobecná sestra prezenční formy
studia s prevencí vzniku syndromu vyhoření, který
nejvíce postihuje pomáhající profese, mezi které
povolání všeobecné sestry patří.

Jak nevyho řet – prevence syndromu vyho ření v praxi 15.1.2015



Postup řešení:
realizace TÝDNE RELAXAČNÍCH TECHNIK
termín: 23. – 26. 9. 2014
místo: prostory UZS TUL
lektorky: PhDr. Jany Sládková, MBA

Jak nevyho řet – prevence syndromu vyho ření v praxi | 15.1.2015

lektorky: PhDr. Jany Sládková, MBA
Mgr. Jarmila Podrazská

obsah: dva semináře na téma „Speciální relaxační
techniky, prevence syndromu vyhoření“.

počet účastníků (studentů): 30



Obsah seminá řů:
� nácvik autogenního tréninku, progresivní relaxace, 
zážitkové techniky Navy Seals, Kotva nebo 
Neurologické úrovně

Jak nevyho řet – prevence syndromu vyho ření v praxi | 15.1.2015



Obsah seminá řů:
� seznámení s významem sebepéče, vnímáním
vlastního těla a péčí o tělo při práci, s technikou Nordic
Walking a dalšími relaxačními techniky a metodami
posilování v přírodě

Jak nevyho řet – prevence syndromu vyho ření v praxi | 15.1.2015



Kontrolované výstupy:

� Realizace seminářů

prob ěhl TÝDEN RELAXAČNÍCH METOD

� Počet proškolených studentů

Jak nevyho řet – prevence syndromu vyho ření v praxi 15.1.2015

� Počet proškolených studentů

celkem bylo proškoleno 30 student ů studijního
oboru Všeobecná sestra v prezen ční form ě studia

Splnění cílů projektu:  ZADANÉ CÍLE BYLY SPLN ĚNY



Rozpočet:
Název                         Částka
Dotace 50 tis.K č 
Kapitálové finan ční prost ředky: 0 tis.K č

Běžné finan ční prost ředky: 50 tis.K č

Materiální náklady 3 tis.K č

Jak nevyho řet – prevence syndromu vyho ření v praxi | 15.1.2015

Materiální náklady 3 tis.K č
Služby (platba za semináře) 47 tis.K č
Zbývá 0 Kč



Děkuji za pozornost

Jak nevyho řet – prevence syndromu vyho ření v praxi | 15.1.2015


